
 
 
 
 

Program - XLV. Májové hepatologické dny  -  sesterská sekce 
11. 5. 2017 

 

   9. 00 -   9. 05    Zahájení 
 
   9. 05  -   9. 20    P. Trunečka            -     Současnost orgánových transplantací  
   9 .20  -   9. 35    H. Gottfriedová     -     Jak může elastografie pomoci při diagnóze jaterního 
                                                                      onemocnění   
   9. 35  -   9. 50    J. Šperl                    -     Klinický obraz jaterní cirhózy 
   9. 50  - 10. 05    K. Chmelová          -     Nové možnosti léčby virové hepatitidy C 
 10. 05  - 10. 20    A. Baloghová         -    Kazuistika pacienta při této terapii 
.                                      
                                                                      
   10. 20 – 10. 50    PŘESTÁVKA  NA KÁVU  

 10. 50 – 11. 05     Léčba chronické hepatitidy C virostatiky II. generace – jsme ještě   
                                zdravotníci nebo se z nás stávají ekonomové ?  
                                L. Kabieszová, M. Konečná, Inf. klinika FN Ostrava 
   
 11. 05 – 11. 20    Skórovací systémy v hepatologii 
        H. Pitelková, L. Thumová  IKEM 

 11. 20 – 11. 35     HCV za mřížemi 
                                B. Drexlerová, II. Interní klinika FN Olomouc 
 
 11. 35. – 11. 50    Tx z pohledu hepatologické sestry 
                                 M. Kailová, T. Pavka  IKEM 
 
 11. 50 -  12. 05     Nutriční režim u nemocných s hepatorenálním selháním 
                                 O. Mengerová  IKEM 
 
 12. 05 -  12. 20     Analýza léčby dekubitu u pacienta s multiorgánovým selháním                                 
         L. Šeflová, II. interní klinika FN Olomouc 
   
 12. 20 – 12. 35     Wilsonova choroba 
                                P. Pellegrini, L. Čermáková IKEM 
 
  12. 35 – 12. 40     Závěr 


